
 
DIPARTIMENTO DI  

    MEDICINA INTERNA E SPECIALITÀ MEDICHE 
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
segmism@uniroma1.it   

Roma, 23.04.2019 
Prot. n.520/19  

 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DI UN RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 

TIPOLOGIA B AI FINI DELLA CHIAMATA NEL RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA - SC 06/B1 - SSD 
MED/09  AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 5, LEGGE 240/2010 

 
IL DIRETTORE 

VISTO l’articolo 24, comma 5 della legge 240 del 30 dicembre 2010 e successive modificazioni; 
 
VISTO lo statuto dell’università degli Studi di Roma La Sapienza, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 
29.10.2012; 
 

 CONSIDERATO l’art. 11 del Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 
determinato di tipologia “B”, emanato con D.R. N. 2577/2017 dell’11.10.2017; 
 
VISTA la nota del 6 febbraio 2019 trasmessa dall’Ufficio Supporto Strategico e Comunicazione, e 
acquisita al protocollo interno del dipartimento in data 08.02.2019, con numero 116/19 relativa 
all’attribuzione della potenziale tenure track Dott. Roberto Cangemi – SSD MED/09;  
 
TENUTO CONTO dell’attribuzione nella seduta del 29 gennaio 2019 del Consiglio di Amministrazione, 
di 0,2 punti organico per la potenziale tenure track del Dott. Roberto Cangemi, in servizio in qualità 
di Ricercatore con contratto a Tempo Determinato di tipologia B, settore concorsuale 06/B1, SSD 
MED/09 – Medicina Interna, di cui alla delibera 18/19; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 marzo 2019 in cui si approvava la nomina della 
Commissione valutazione; 

DISPONE 
la nomina della Commissione valutazione del Dott. Roberto Cangemi, Ricercatore con contratto a 
Tempo Determinato di tipologia B, inquadrato nel 06/B1, SSD MED/09 – Medicina Interna, nella 
seguente composizione: 
 

COGNOME NOME MSC/SC SSD DOCENTE ATENEO APPARTENENZA 

DESIDERI Giovambattista 06/B1 MED/09 PO Università dell’Aquila 

LAVIANO Alessandro 06/B1 MED/09 PA conf. Università di Roma Sapienza 

MINISOLA Salvatore 06/B1 MED/09 PO Università di Roma Sapienza 

 
Membri supplenti 

COGNOME NOME MSC/SC SSD DOCENTE ATENEO APPARTENENZA 

BERTAZZONI Giuliano 06/B1 MED/09 PO Università di Roma Sapienza 

CIPOLLONE Francesco 06/B1 MED/09 PO Università di Chieti-Pescara 

DAGNA Lorenzo 06/B1 MED/09 PA conf. Università di Roma Sapienza 

 
La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 30 giorni dalla comunicazione del 
provvedimento di nomina. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna, reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale della trasparenza dell’Ateneo. 
         
        F.to  Il Direttore 
        Prof. Francesco Violi 

mailto:segmism@uniroma1.it

